ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «ЛИНЁВО-ОЗЁРСКОЕ»

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ХХ апреля 2019 год						                              № ХХ
с. Линёво  Озеро

О внесении изменений в Постановление от 25 декабря 2017 года № 73
«Об утверждении Муниципальной программы «Формирование современной городской среды сельского поселения  «Линёво-Озёрское» муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края
(2018-2022 годы)»

В соответствии с Федеральным законом  от 6 октября 2003 года                      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Уставом сельского поселения «Линёво-Озёрское», утвержденным решением Совета сельского поселения «Линёво-Озёрское» 04 мая 2018 года № 95, администрация сельского поселения «Линёво-Озёрское» постановляет:

1. Внести в Постановление от 25 декабря 2017 года № 73 «Об утверждении Муниципальной программы «Формирование современной городской среды сельского поселения  «Линёво-Озёрское» муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края (2018-2022 годы)» (далее – Постановление) следующие изменения:
1) в наименовании Постановления цифры «2018-2022» заменить цифрами «2020-2024»;
2) в пункте 1 Постановления  цифры «2018-2022» заменить цифрами «2020-2024».
2. Внести в Муниципальную программу «Формирование современной городской среды сельского поселения  «Линёво-Озёрское» муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края (2018-2022 годы)», утвержденную  Постановлением от 25 декабря 2017 года № 73 (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1) в наименовании муниципальной программы цифры «2018-2022» заменить цифрами «2020-2024»;
2) паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции:
ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Наименование программы
	Муниципальная программа  «Формирование современной городской среды сельского поселения  «Линёво-Озёрское» муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края (2020-2024 годы)»

	Основание для разработки программы
	Федеральный закон от 6 ноября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Постановление Правительства Забайкальского края от 31.08.2017 года № 372 «Об утверждении государственной программы Забайкальского края «Формирование современной городской среды (2018-2022 годы)»;
Распоряжение Главы муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское» от 30.10.2017 года № 41-Р «О разработке муниципальной программы «Формирование современной  городской среды сельского поселения «Линёво-Озёрское» на 2018-2022 годы»»

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация
сельского поселения «Линёво-Озёрское»

	Цели программы
	Создание условий для повышения качества и комфорта среды обитания и жизнедеятельности в населенных пунктах сельского поселения «Линёво-Озёрское», повышение уровня благоустройства территорий сельского поселения «Линёво-Озёрское»

	Задачи  программы
	1) организация мероприятий по благоустройству территорий общего пользования;
2) привлечение населения к активному участию в выявлении и определении степени приоритетности проблем в сфере благоустройства, подготовке, реализации, контроле качества и приемке работ, выполняемых в рамках программы, а также последующем содержании и обеспечении сохранности объектов благоустройства;
3) повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территорий общего пользования;
4) совершенствование эстетичного вида и создание гармоничной архитектурно-ландшафтной среды в населенных пунктах сельского поселения «Линёво-Озёрское»

	Целевые индикаторы и показатели программы
	1) количество территорий общего пользования реконструированных в рамках программы;
2) количество освещенных территорий общего пользования в рамках программы;
3) количество детских игровых и спортивных площадок введенных в эксплуатацию в рамках программы

	Срок реализации программы
	Программа реализуется в 2020-2024 годах в один этап

	Объёмы бюджетных ассигнований программы
	Программа предполагает финансирование за счёт бюджетов двух уровней, а также за счет привлечения внебюджетных средств в общей сумме 15522,5 тыс. руб.*

	годы:
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	краевой бюджет
	1550
	3050
	3200
	6200
	500

	бюджет поселения
	108,5
	213,5
	224
	434
	35

	внебюджетные средства
	2,75
	0,25
	1,0
	1,0
	2,5

	Ожидаемые результаты реализации программы
	1) увеличение доли благоустроенных территорий общего пользования сельского поселения от общего количества таких территорий;
2) обеспечение комфортных условий для проживания населения;
3) обеспеченность гармоничной архитектурно-ландшафтной средой населенных пунктов сельского поселения «Линёво-Озёрское»

* Значения финансовых показателей будут уточняться в ходе реализации мероприятий муниципальной программы.

3) наименование подпункта 2.2 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«2.2. Адресный перечень общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в 2020-2024 годы»;
4) в пункте 3 муниципальной программы цифры «2018-2022» заменить цифрами «2020-2024»;
5) подпункт 4.1 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«4.1. Перечень основных мероприятий муниципальной программы и сроки их реализации:
	Наименование
мероприятия
	Срок реализации
	Источники финансирования, тыс. руб.

	краевой бюджет
	бюджет поселения
	внебюджетные источники
	ВСЕГО

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Благоустройство Центра досуга и информации сельского поселения «Линёво-Озёрское»:

	асфальтирование прилегающей территории
	2020
	1000
	70
	0
	1070

	установка скамеек
	2021
	30
	2,1
	0,15
	32,25

	установка урн
	2021
	20
	1,4
	0,1
	21,5

	устройство детской игровой площадки
	2022
	200
	14
	1
	215

	устройство танцевальной площадки
	2020
	400
	28
	2
	430

	устройство наружного освещения территории с установкой опор освещения и светодиодных светильников
	2021
	3000
	210
	0
	3210

	ВСЕГО по разделу 1:

	4650
	325,5
	3,25
	4978,75

	2. Благоустройство Сквера:

	установка скамеек
	2020
	60
	4,2
	0,3
	64,5

	установка урн
	2020
	40
	2,8
	0,2
	43

	устройство детской игровой площадки
	2023
	200
	14
	1
	215

	устройство спортивной площадки
	2024
	500
	35
	2,5
	537,5

	устройство наружного освещения территории с установкой опор освещения и светодиодных светильников
	2023
	6000
	420
	0
	6420

	ВСЕГО по разделу 2:

	6800
	476
	4
	7280

	3. Благоустройство Площади под «Обелиском воинам-землякам»:

	установка скамеек
	2020
	30
	2,1
	0,15
	32,25

	установка урн
	2020
	20
	1,4
	0,1
	21,5

	устройство наружного освещения территории с установкой опор освещения и светодиодных светильников
	2022
	3000
	210
	0
	3210

	ВСЕГО по разделу 3:

	3050
	213,5
	0,25
	3263,75

	ВСЕГО по разделам 1-3:

	14500
	1015
	7,5
	15522,5

5) подпункт 4.2 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«4.2. Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
Результатом реализации муниципальной программы станет повышение общего уровня благоустройства наиболее посещаемых территорий общего пользования сельского поселения «Линёво-Озёрское», а также вовлечение максимального количества юридических и физических лиц в реализацию мероприятий по благоустройству общественных территорий.
	№ п.п.
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значение целевого показателя по годам

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	Увеличение доли благоустроенных общественных территорий
	на % к предыдущему отчетному периоду
	20
	40
	60
	80
	100

	2
	Увеличение доли освещенных общественных территорий
	на % к предыдущему отчетному периоду
	0
	30
	60
	100
	100

	3
	Увеличение количества детских игровых площадок
	на % к предыдущему отчетному периоду
	0
	0
	50
	100
	100

	4
	Увеличение количества спортивных площадок
	на % к предыдущему отчетному периоду
	0
	0
	0
	0
	100

	5
	Доля трудового участия юридических и физических лиц в выполнении работ по благоустройству общественных территорий
	%
	не менее 0,5% от стоимости работ
	не менее 0,5% от стоимости работ
	не менее 0,5% от стоимости работ
	не менее 0,5% от стоимости работ
	не менее 0,5% от стоимости работ

	6) в пункте 5 муниципальной программы таблицу «Финансирование по годам» изложить в следующей редакции:
«Финансирование по годам, тыс. руб.:
	Годы
	Источники финансирования, тыс. руб.

	краевой
 бюджет
	бюджет
поселения
	внебюджетные источники
	ВСЕГО

	2020
	1550
	108,5
	2,75
	1661,25

	2021
	3050
	213,5
	0,25
	3263,75

	2022
	3200
	224
	1
	3425,0

	2023
	6200
	434
	1
	6635,0

	2024
	500
	35
	2,5
	537,5

	ВСЕГО:
	14500
	1015
	7,5
	15522,5

	7) в приложении 1 к муниципальной программе в подпункте 1.1 цифры «2018-2022» заменить цифрами «2020-2024»;
8) в приложении 3 к муниципальной программе в подпунктах 1.1, 1.2, 2.1 и 2.2 цифры «2018-2022» заменить цифрами «2020-2024».

3.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

4. Опубликовать настоящее постановление в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте, разместить на информационных стендах администрации.

Глава муниципального образования
сельского поселения «Линёво-Озёрское»			          Н.Е. Горюнов
6